
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

11 14/03/2023

OGGETTO: MODIFICA ALLE LIMITAZIONI DELLA SOSTA GRATUITA CON 
DISCO ORARIO NEI PARCHEGGI ANTISTANTI IL MUNICIPIO.

IL SINDACO

 RICHIAMATA la propria ordinanza n. 03/1998 in data 12 gennaio 1998, con la quale veniva 
istituita la limitazione della sosta gratuita con disco orario negli spazi antistanti l’edificio 
municipale e, più precisamente, nel parcheggio a sud, adiacente l’ambulatorio medico e nel 
parcheggio ad ovest, antistante l’ufficio postale; 

 DATO ATTO che la sosta risulta consentita con disco orario, nei giorni lavorativi dalle ore 9,00 
alle ore 20,00, per un tempo massimo di ore 1,00;

 CONSIDERATO che, in relazione alle effettive esigenze legate alla sosta nella zona e all’orario 
di apertura degli uffici, in funzione del quale è stata istituita la regolamentazione della sosta, 
appare opportuna una modifica degli orari;

 VISTI:
 gli articoli 5, comma 3, 6, comma 4, lettera d) e 7, comma 1, lettera a) del decreto 

legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo codice della strada;
 il decreto legislativo 8 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali);
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);
 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale;

ORDINA

la modifica della limitazione della sosta gratuita con disco orario negli spazi antistanti l’edificio 
municipale e, più precisamente, nel parcheggio a sud, adiacente l’ambulatorio medico e nel 
parcheggio ad ovest, antistante l’ufficio postale, già prevista con propria ordinanza n. 03/1998 del 
12 gennaio 1998, disponendo che la nuova limitazione della sosta, per un tempo massimo di ore 
1,00, sia prevista per i giorni dal lunedì al venerdì, dalle ore 08,00 alle ore 17,00 e il sabato dalle ore 
08,00 alle ore 13,00, con esclusione dei giorni festivi.



STABILISCE

 che la presente ordinanza venga attuata mediante la sostituzione della segnaletica presente, a 
cura dell’ufficio tecnico, servizio tecnico-manutentivo;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dall’articolo 7, comma 14 del codice 
della strada;

 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

l’invio della presente ordinanza al Corpo associato di Polizia locale di Aosta e la sua pubblicazione 
all’albo pretorio on line.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notifica.
  
 

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


